
UCHWAŁA NR XXX/243/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Warlubie 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 2127 i 2338 oraz z 2021 r. poz. 802, 868, 1047 i 1162) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Warlubie na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie. 

2. Zasady udzielenia dotacji, o których mowa w ust. 1, w tym kryteria wyboru zadań do dofinansowania 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia, określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Zasady udzielenia dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

§ 1. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Warlubie na dofinansowanie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2020 r.  poz. 1219 ze zm.). 

§ 2. Dotacja może być przyznana tylko raz dla osób fizycznych nie prowadzących działalności 

gospodarczej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarach gminy Warlubie, w którym 

nie istnieje zbiorczy system kanalizacji sanitarnej, bądź też w przypadku, w których podłączenie do 

istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub ekonomicznie 

nieuzasadnione. 

§ 3. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

jest:  

1. Likwidacja dotychczasowych zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe lub brak 

wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy. 

2. Brak zaległości na rzecz Gminy tj. opłat za wodę, podatki oraz opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

3. Dopuszcza się odstępstwo od obowiązku likwidacji zbiorników bezodpływowych, o których 

mowa w ust. 1 o ile będzie on wykorzystany na inne cele, niż gromadzenie ścieków.   

§ 4. Udzielenie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy zawartej zgodnie z wymogami 

określonymi w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez komisję powołaną przez 

Wójta Gminy Warlubie dla oceny wniosków, jeżeli nie zostały wyczerpane środki finansowe 

przeznaczone na dofinansowania w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. Wójt Gminy Warlubie odrębnym zarządzeniem powołuje komisję do oceny wniosków. 

§ 6. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości do 5.000,00 zł (słownie: pięć 

tysięcy złotych 00/100), lecz nie więcej niż 50% na pokrycie udokumentowanych wydatków na zakup 

oraz montaż urządzeń wchodzących w skład systemu oczyszczania ścieków wraz z elementami 

służącymi do podłączenia istniejącej instalacji kanalizacyjnej do przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 

b) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

c) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 7. W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na dotacje w danym 

roku kalendarzowym, nie zrealizowane wnioski rozpatrywane mogą być w następnych latach, według 

kolejności wpływu, o ile zabezpieczone będą na ten cel środki w budżecie gminy.  

§ 8. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków składa wniosek do Wójta Gminy Warlubie przed przystąpieniem do realizacji 

przedsięwzięcia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/243/2021

Rady Gminy Warlubie

z dnia 29 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 1



2. Wnioski, które nie otrzymały dofinansowania ze względu na wyczerpanie środków mogą 

zostać przeniesione na lata następne zgodnie z kolejnością wpływu o ile w budżecie zaplanowane 

środki na realizację tego programu. .  

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

a) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy 

wniosek (w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do 

wniosku należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość 

stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 

współwłaścicieli); 

b) mapę informacyjną z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków;  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej oczyszczalni 

ścieków o dofinansowanie może się ubiegać tylko ten podmiot, który udokumentuje poniesione 

koszty.  

§ 10. W roku 2021 ustala się termin przyjmowania wniosków na dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków w terminie do 15.09.2021 r.  

1. W roku 2021 w terminie do 30.09.2021 r. komisja ds. rozpatrywania wniosków o udzielenie 

dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych ona terenie Gminy Warlubie czyszczalni 

ścieków rozpatrzy otrzymane według kolejności zgłoszeń. 

2 W terminie do 15.10.2021 roku Wnioskodawcy, którzy zostali zakwalifikowani do dotacji 

zostaną poinformowani o przyznaniu dofinasowania. 

3. Od roku 2022 i w latach następnych ustala się termin przyjmowania wniosków na  

dofinasowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków do 15 lutego danego roku. 

§ 11. 1. W terminie do 15 marca danego roku zostaną poinformowani Wnioskodawcy, którzy 

zostali zakwalifikowani do dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 

Wnioskodawcy rezerwowi, którzy zostaną zakwalifikowani jeśli poprzedni Wnioskodawcy zrezygnują 

z realizacji przedsięwzięcia.   

2. Wnioskodawcy wskazani w ust. 1 zostaną zobowiązani o przedłożenie do Urzędu Gminy 

Warlubie, w terminie do 31 lipca danego roku niniejszych dokumentów: 

a) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m
3 

na dobę 

kopię zgłoszenia budowlanego (oryginał do wglądu), 

b) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m
3 

na dobę 

kopię potwierdzenia o braku sprzeciwu co do zamiaru budowy (o którym mowa w pkt. a)  

ze Starostwa Powiatowego (oryginał do wglądu), 

c) w przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m
3
 na dobę kopię 

pozwolenia na budowę (oryginał do wglądu). 

 

 

 

§ 12. 1. Podpisanie umowy z Wnioskodawcą nastąpi po uzyskaniu dokumentów wymienionych w 

§ 11. ust. 2. 

2. Wnioskodawca, który podpisze umowę, a nie zrealizuję jej, zostanie pozbawiony możliwości 

przyznania dotacji w kolejnych latach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 2



3. Wzór umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na budowę przydomowej  

oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 13 Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty 

potwierdzające ich zgodność z normami wynikającymi z przepisów prawa.  

§ 14. 1. Przedsięwzięcie objęte dofinansowaniem należy wykonać i przedstawić zgłoszenie 

wykonania w terminie do dnia 30 listopada danego roku, na które zostało udzielone dofinansowanie. 

2. W terminie 14 dni po zrealizowaniu przedsięwzięcia Wnioskodawca zgłosi Wójtowi Gminy 

Warlubie jego wykonanie oraz dostarczy niniejsze dokumenty: 

a) kserokopie dokumentacji technicznej przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z 

inwentaryzacja geodezyjną powykonawczą; 

b) oryginałów faktur/rachunków potwierdzające poniesione nakłady, na których zostanie 

umieszczona adnotacja o udzielonej dotacji 

3. Wzór zgłoszenia wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały.  

§ 15. Beneficjent jest zobowiązany dokonać zgłoszenia wykonania instalacji przed rozpoczęciem 

robót budowlanych w celu przeprowadzenia kontroli wykonania instalacji w trakcie realizacji oraz w 

celu przeprowadzenia odbioru końcowego z którego będzie sporządzony protokół. 

§ 16. 1. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 14 dni od dokonania kontroli wykonania 

robót będących przedmiotem dofinansowania.  

2. Wypłata dofinansowania nastąpi pod warunkiem dostarczenia przez Wnioskodawcę 

dokumentów wymienionych w § 14. ust. 2.  

  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 3



           

 

 

 

……………….., dnia ………………. 

…………………………………. 

                  (Imię i nazwisko) 

…………………………………. 

                          (Adres) 

…………………………………. 

                        (Telefon) 

 Wójt Gminy Warlubie 

ul. Dworcowa 15 

86-160 Warlubie 
 

Wniosek 

o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie dofinansowania na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości …………………………. na działce 

ewidencyjnej numer ………… 

Oświadczam, że: 

- zapoznałem(-am) się z treścią uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie; 

- upoważniam pracowników Urzędu Gminy w Warlubiu do przeprowadzenia kontroli wykonania 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

- wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji 

złożonego wniosku. 

 

        …………………………………… 
                   (podpis wnioskodawcy) 

 

Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy 

wniosek 

(w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku 

należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi 

współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 

współwłaścicieli); 

2. Mapę informacyjną z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków. 

       

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/243/2021

Rady Gminy Warlubie

z dnia 29 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 1



 

 

UMOWA Nr …/…… 
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na budowę przydomowej  

oczyszczalni ścieków  

 
zawarta w dniu ……………….. r. pomiędzy Gminą Warlubie, ul. Dworcowa 15, 86-160 Warlubie,  

NIP 559-100-53-96, reprezentowaną przez Wójta Gminy Warlubie -  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - …………………………………….   

zwaną dalej - „Gminą”  

a  

…………………………………………………………………………………………………………  

PESEL ……………………………………………………………………………………………….. 

 

zwanym dalej „Inwestorem”. 

 

Na podstawie § 12 ust. 3 uchwały Nr XXX/243/2021 w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie na wniosek Inwestora z dnia 

…………… , strony zawierają umowę o następującej treści.  

 

§ 1. Przedmiotem umowy jest dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości: adres ……………………………………. działka 

ewidencyjna nr ………… obręb geodezyjny …………………., zgodnie z uchwałą Nr 

XXX/243/2021 Rady Gminy Warlubie z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji 

celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Warlubie. 

 

§ 2. Inwestor przystępuje do realizacji inwestycji określonej w § 1 niniejszej umowy, a Gmina 

zobowiązuje się do finansowania określonego § 1 przedmiotu umowy poprzez pokrycie części 

kosztów związanych z jego realizacją w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 

00/100), lecz nie więcej niż 50% kosztów zgodnie z § 6 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały, o której 

mowa w § 1.  

 

§ 3. 1. Ustala się termin realizacji zadania będącego przedmiotem dotacji, rozpoczyna się w dniu 

…………………………, a kończy się z dniem ………………………………………………………… 

2. Kwota dotacji przekazana zostanie na wskazany przez Inwestora rachunek bankowy :  

Bank Nr 

…………………………………………………………………………………………………………… 

w terminie 14 dni od dokonania kontroli wykonania robót będących przedmiotem dofinansowania. 

 

§ 4. Inwestor oświadcza, że zapoznał się i będzie stosował się do uchwały w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Warlubie.  

Po zapoznaniu się z jej treścią nie będzie miał obecnie i w przyszłości żadnych pretensji, ani roszczeń 

wobec Gminy.  

 

§ 5. 1. Inwestor zobowiązuje się do terminowej realizacji zadania, a po jego zakończeniu, do 

zgłoszenia tego faktu Gminie, zgodnie z § 14 ust. 2 i 3 załącznika nr 1 do uchwały w sprawie zasad 

udzielenia dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie.  

2. Inwestor zobowiązuje się do uczestniczenia w czynnościach odbioru inwestycji oraz w terminie nie 

późniejszym niż  do dnia 30 listopada bieżącego roku przedstawienia niżej wymienionych 

dokumentów: 

a) kserokopię dokumentacji technicznej przydomowej oczyszczalni ścieków 

b) oryginał/-y faktur/rachunków potwierdzające poniesione nakłady 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/243/2021

Rady Gminy Warlubie

z dnia 29 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 1



c) oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub 

wykorzystanie go na inne cele lub o braku wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy.  

d) atesty lub certyfikaty przydomowych oczyszczalni ścieków potwierdzające ich zgodność z normami 

wynikającymi z przepisów prawa. 

 

§ 6. Inwestor przedkłada również w Urzędzie Gminy Warlubie oryginały faktur lub rachunków, celem 

dokonania na nich adnotacji, że zostały dofinansowane z dotacji celowej gminy Warlubie w 

wysokości określonej w § 2. 

 

§ 7. 1. Kwota dotacji wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana niezależnie lub nadmiernej 

wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych w terminie 14 dni od wezwania przez Gminę. Zwrot nastąpi na rachunek nr 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Strony umowy zgodnie ustalają, że w sytuacji gdy dotacja zostanie wykorzystana na inne cele niż 

wskazane w umowie albo oczyszczalnia zostanie wykonana wbrew zarówno warunkom określonym  

w umowie jak i przepisom ogólnie obowiązującym w zakresie przepisów budowlanych Inwestor utraci 

prawo do ubiegania się o jej wypłatę, bez prawa żądania od Gminy zwrotu jakichkolwiek kosztów czy 

wydatków jakie poniósł w związku z podjętymi czynnościami zmierzającymi do jej uzyskania. 

 

§ 8. Gmina ma prawo kontrolowania sposób wykorzystania udzielonej dotacji przez okres 3 lat od 

zakończenia realizacji inwestycji, a Inwestor zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia 

kontroli. Inwestor przekaże Gminie na jej wniosek wszelkie informacje dotyczące zrealizowanej 

inwestycji.   

 

§ 9. W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące, a w szczególności Kodeks Cywilny, ustawa o finansach publicznych oraz ustawa - 

Prawo ochrony środowiska.  

 

§ 10. Spory powstałe w związku z wykonaniem niniejszej umowy, rozstrzygane będą przez Sąd 

Rejonowy  w Świeciu. 

 

§ 11. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

§ 12. 1. Umowa może zostać rozwiązana na wniosek każdej ze stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, które uniemożliwiają wykonywanie zawartych postanowień.  

 

2. Inwestor, który nie zrealizuje inwestycji będącej przedmiotem niniejszej umowy, zostanie 

pozbawiony możliwości ubiegania się o przyznanie dotacji na cel, o którym mowa w umowie, w 

kolejnych latach. 

 

§ 13. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Inwestora, dwa dla 

Gminy.  

 

……………………………… ………………………………… 
      (gmina)                                                                            (inwestor) 

 
…………………………………              (kontrasygnata) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

……………….., dnia ………………. 

…………………………………. 

                  (Imię i nazwisko) 

…………………………………. 

                          (Adres) 

…………………………………. 

                        (Telefon) 

  

Wójt Gminy Warlubie 

ul. Dworcowa 15 

86-160 Warlubie 

 

 

 

 

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy z dnia ………………….. zgłaszam 

zakończenie robót, polegających na wykonaniu przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 

- w miejscowości ……………………………………………………………………………………... 

- na działce ewidencyjnej ……………………………………………………………………………..  

- przeznaczonej do obsługi …… osób 

- data i numer umowy o dotację ……………………………………………………………………… 

  

 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….. 

                  (podpis zgłaszającego) 

 

 

Załączniki: 

1. Kserokopia dokumentacji technicznej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Oryginał/-y faktur/rachunków potwierdzające poniesione nakłady. 

3. Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub 

wykorzystanie go na inne cele lub o braku wyposażenia nieruchomości  

w zbiornik bezodpływowy.  

4. Kserokopia atestów lub certyfikatów przydomowej oczyszczalni ścieków potwierdzających jej 

zgodność z normami wynikającymi z przepisów prawa.  

5. Inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza-kopia. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/243/2021

Rady Gminy Warlubie

z dnia 29 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) zasady udzielania dotacji celowej z zakresu ochrony środowiska określa 
uchwała rady gminy. Uchwała formalizuje zasady dofinansowania inwestycji należących do zadań własnych 
gminy, realizowanych przez podmioty i jednostki określone 
w ustawie, w zakresie usuwania i unieszkodliwiania ścieków komunalnych. Dofinansowanie przeznaczone 
jest na częściowe pokrycie kosztów budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Dofinansowaniem, na podstawie niniejszej uchwały, objęte będą inwestycje prowadzone na terenie Gminy 
Warlubie, gdzie przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej jest niemożliwe lub, gdy budowa 
sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów a uwagi uwzględnione przy konstruowaniu ostatecznej wersji dokumentu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E617EB20-D688-46BF-A768-96634BC09CBC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

